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Niemieckie zmodernizowane SpZ Puma poddane zostały serii testów mających
zweryfikować ich gotowość do użycia w ramach sił bardzo wysokiej gotowości NATO
(VJTF, Very High Readiness Joint Task Force). Według komunikatu Bundeswehry testy
pojazdów wypadły pozytywnie.

Niemcy wydzielą jeden batalion
zmechanizowany na potrzeby VJTF
2023 – łącznie 41 pojazdów SpZ Puma
/ Zdjęcie: Bundeswehra

Testy przeprowadził personel centrum badawczo-rozwojowego WTD 91 z Meppen.
Sprawdzano pojazd w wariancie przeznaczonym dla VJTF. W ramach testów
sprawdzone zostało nie tylko uzbrojenie bwp, lecz również system kamer obserwacji
dookolnej.

W teście uzbrojenia zweryfikowano funkcjonowanie armaty automatycznej MK-30-
2/ABM kal. 30 mm i karabinu maszynowego MG4 kal. 5,56 mm. Z armaty wystrzelono
w czasie testów około 160 naboi, zaś z karabinu maszynowego około 400. Dzień
później sprawdzono także system granatów maskujących.

Kolejnym etapem prób SpZ Puma dla VJTF był test systemów obserwacyjnych. Pojazd
poruszał się w czasie testu po terenie ośrodka szkoleniowego z zamkniętymi włazami
załogi. Do obserwacji służyły kamery rozmieszczone wokół pojazdu zapewniające
świadomość sytuacujną. W teście wykorzystano tzw. cele inteligentne, umieszczone na
niewielkich nośnikach kołowych, mające imitować ludzi poruszających się na trasie
bwp. Próby skuteczności systemów obserwacyjnych miały służyć zweryfikowaniu
możliwości bezpiecznego poruszania się pojazdów wśród ludzi jak też w terenie
zurbanizowanym pełnym wąskich ulic. Użycie celów samobieżnych zlikwidowało
konieczność zbliżania się ludzi do pojazdów co mogłoby stanowić ryzyko w czasie
testów.
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SpZ Puma w wariancie przeznaczonym dla sił bardzo wysokiej gotowości zostały
wyposażone w dodatkowe systemy kamer obserwacyjnych, ppk MELLS, sprzęt
łączności i systemy dowodzenia. Niemcy zmodernizują do tego standardu jeden
batalion zmechanizowany na potrzeby VJTF 2023 – łącznie 41 pojazdów (
Panzergrenadier gotowy do działań, 2021-03-23).
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